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Pasak R. Žaromskytės „Žmogui fizinis aktyvumas reikalingas lygiai tiek pat, kiek maistas ir 

oras. Laikoma, kad judėjimas yra pagrindinis biologinis žmogaus raidos veiksnys, skatinantis 

organizmo vystymąsi“.  

Įvadas 

Ikimokyklinio amžiaus vaikams reikia aktyvaus judėjimo tam, kad būtų užtikrintas sėkmingas 

viso kūno ir jo funkcijų vystymasis. Judėdamas vaikas įgyja patirtį, rizikuodamas, išbando savo kūną ir 

sužino jo galimybes, įveikdamas kliūtis, labiau  pasitiki savimi. Tai - maloni ir džiugi vaikams veikla, 

stiprybės ir sveikatos šaltinis. Pedagogai ieško įvairių formų ir būdų, kaip rasti vaikams įdomias 

veiklas, kurios motyvuotų juos įdomiai ir aktyviai veikti. 

Tikslas - nuosekliai ir sistemingai formuoti teigiamą požiūrį į fizinį aktyvumą, ugdant sveikus 

ir fiziškai aktyvius vaikus. 

            Uždaviniai:  

1. Plėtoti vaiko supratimą apie aplinkinį pasaulį, sudarant galimybes patirti judėjimo džiaugsmą.  

2. Stiprinti vaikų sveikatą. 

3. Įtraukti darželio bendruomenę, socialinius partnerius ir Šiaulių miesto progimnazijų 5-8 

klasių moksleivius organizuojant veiklas.  

4. Stiprinti ir plėsti bendravimą ir bendradarbiavimą su šeimomis, vaikais, pedagogais.  

5. Pasidalinti kūrybinėmis idėjomis, gerąją patirtimi, kaip galima turiningai ir įdomiai leisti 

laiką.  

6. Padėti vaikams išgyventi atradimo džiaugsmą bei įgyti žinių. 

 7. Suteikti vaikams džiugių emocijų. 

Laukiamas rezultatas – Pedagogų pasiūlytos įvairių būdų ir formų veiklos motyvuos vaikus 

įdomiai ir aktyviai veikti. 

            Projekto dalyviai: Šiaulių lopšelio-daželio „Sigutė“ bendruomenė (ugdytiniai, pedagogai, 

darbuotojai, tėvai), socialiniai partneriai: Šiaulių lopšelis-darželis „Gluosnis“, Šiaulių lopšelis-darželis 



„Žilvitis“ ir Šiaulių miesto progimnazijų 5-8 moksleiviai - SKU (Socialinių kompetencijų ugdymas). 

Projekto eiga: 

Kovo 20 d. - Pasaulinė žemės diena „Mes sveikuoliai“. Projekto organizatoriai pasiūlė aktyvias 

veiklas: „Ką žemė užaugino?“, „Žemės turtai“, „Kada žemė verkia?“, „Žemės giesmininkai“, „Papuošk 

žemę pirmaisiais žiedais“, „Judesiu pradžiugink žemę“. Vaikai puošė medelius pačių pasigamintais 

paukšteliais, žolynas pražydo spalvingomis gėlėmis. Mažieji rūšiavo šiukšles, žaidė judrų žaidimą, 

šoko vabaliukų šokį, džiaugėsi saulutės spinduliais. Šiaulių lopšelio-darželio „Sigutė“ bendruomenė 

vykdė visas pasiūlytas veiklas, o socialiniai partneriai pasirinko vieną iš veiklų ir ją įvykdė. 

Balandis - sveikatos mėnuo. Įvyko rytinės mankštos „Šokame lyg debesų“. Organizatoriai 

balandžio mėnesio kiekvieną trečiadienį kvietė bendruomenę į rytines mankštas lauke. Grupių 

auklėtojos organizavo mankštas „Skrendu ir ropoju“, „Bėgioju ir šokuoju“, „Šliaužiu ir plasnoju“. 

Džiugiai, sportiškai nusiteikę, pasitelkę gerą nuotaiką ir teigiamas emocijas, grupių vaikai ir pedagogai 

parodė žaismingas, linksmas, įdomias mankštas. Ugdytiniai reiškė save judesiu, džiaugėsi kitų 

judėjimo savitumu. Visus lydėjo puiki nuotaika.  

Gegužės mėnuo „Sporto salė lauke“. Darželio bendruomenė, socialiniai partneriai gamino 

sporto inventorių, skirtą fiziniam aktyvumui lauke. Buvo įrengtos erdvės į kurias atėję vaikai, 

panaudojant šį inventorių, aktyviai sportavo. 

Rugsėjo 22 d. - „Diena be automobilio“. Įvyko turistinis žygis aplink darželio teritoriją 

„Kuprinėlę ant pečių...“. Kiekvienas žygio dalyvis iš namų atėjo su kuprine, kurioje buvo sudėtos 

žygiui reikalingos priemonės. Žygeiviams teko įveikti ne tik organizatorių parengtą kliūčių ruožą, bet ir 

pačių įrengtas įdomias kliūtis. 

Į parengtą projektą noriai įsitraukė ir Šiaulių progimnazijų moksleiviai. Medelyno ir Ragainės 

progimnazijų moksleiviai, padėjo tvarkyti vaikų žaidimų aikštelėse esančias smėlio dėžes. 

Priešmokyklinio ugdymo grupės ,,Žiogelis“ ugdytiniams Šiaulių Medelyno progimnazijos moksleiviai 

organizavo sportinę veiklą. Vaikai pasidalino į dvi komandas. Vieni rinkosi futbolą ir krepšinį, o kiti – 

linksmąsias estafetes. Sportinės veiklos pradžioje visi padarė mankštą, mokinukai parodė jiems kaip 

varytis, perduoti kitam kamuolį, ką atlikti bėgant estafetėje. Vyresniųjų draugų pasiūlytos veiklos 

sudomino vaikus. Buvo vaikų, kurie tėvelių prašė užrašyti į krepšinio ar fudbolo treniruotes. 

 Išvados. 

Kad veiklos vaikams būtų įdomios, patrauklios, ieškojome ir radome naujų idėjų, taikėme 

įvairius veiklos organizavimo formas ir būdus. Įgyvendinant projekto veiklas organizavome aktyvias 

veiklas, rytines mankštas, gaminome sporto inventorių, organizavome turistinį žygį. Dalyvaudami 

projekto veiklose vaikai išgyveno atradimo džiaugsmą, stiprino sveikatą. Dėkojame savo socialiniams 



partneriams: Šiaulių lopšelio-darželio „Gluosnis“, Šiaulių lopšelio-darželio „Žilvitis“ ir Šiaulių miesto 

progimnazijų 5-8 moksleiviams - SKU (Socialinių kompetencijų ugdymas), kurie įsitraukė 

organizuojant veiklas ir pasidalino kūrybinėmis idėjomis, gerąja patirtimi. 

Ačiū visiems dalyviams už patirtį, bendravimą ir bendradarbiavimą! 

   


